
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 71 del 15/10/2020 avente per
oggetto “Bando per l’attuazione della misura M 07 servizi di base e rinnovamento dei
villaggi nella zone rurali – Tipologia d’intervento 7.4.1 – Intervento 2” con la quale è
stata approvata la documentazione prodotta dall’Ufficio Tecnico, allegata alla domanda
di sostegno e resi disponibili sia in forma cartacea che digitale;

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Comunale n. 11 del 18/02/2021 recante il
“Potenziamento e miglioramento arredo del parco pubblico sito in fraz. Piano Grande
e dell'area S.A.E. di via della rinascita. Approvazione progetto di fornitura di giochi ed
arredo urbano” con la quale è stata approvato il “Progetto di fornitura giochi ed
arredo” redatto dall’Ufficio Tecnico, disponibile alla consultazione presso gli uffici
comunali;

RICHIAMATA la Determina a contrarre n. 15 del 01/03/2021 avente per oggetto il
“Potenziamento e miglioramento arredo del parco pubblico sito in fraz. Piano Grande
e dell'area S.A.E. di via della rinascita” con la quale è stata avviata la procedura di
affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120,
mediante trattativa diretta con un unico operatore economico sul Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione, disponibile alla consultazione presso gli uffici
comunali;

POSTO CHE la suddetta fornitura è finanziata con fondi propri di bilancio da
impegnare sull’apposito capitolo del corrente esercizio di bilancio, nelle more di
eventuale concessione del finanziamento da parte della Regione Abruzzo, Dipartimento
Agricoltura, PSR 2014 – 2020 Reg. (UE) 1305/2013;

VISTA l’offerta economica scaturita dalla trattativa diretta su MEPA con la ditta
“Ottovolante Cooperativa Sociale”, C.F. 01712450673 con sede in via Cona, 97 –
64100 Teramo, pari a € 31 146,00 oltre l’IVA al 22% per l’esecuzione della fornitura di
che trattasi;

RITENUTO possibile, visti gli artt. 6-bis e 6-ter dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016,
procedere alla stipula della trattativa diretta su MEPA, ai sensi del disposto normativo
sopra richiamato, con la ditta “Ottovolante Cooperativa Sociale” C.F. 01712450673 con

COPIA DI DETERMINAZIONE EDILIZIA/URBAN/TERR

Numero  18   Del  12-03-2021
 Reg. generale 33

Oggetto: POTENZIAMENTO  E  MIGLIORAMENTO  ARREDO  DEL PARCO
PUBBLICO SITO IN FRAZIONE PIANO GRANDE E DELL'AREA
SAE DI VIA DELLA RINASCITA. AFFIDAMENTO DIRETTO.



sede in via Cona, 97 – 64100 Teramo, per un importo pari ad € 32 146,00 oltre l’IVA al
22%, pari a € 7 072,12 e quindi per un totale complessivo di € 39 218,12;

CONSIDERATO che possono essere richiesti ulteriori dichiarazioni all’OE affidatario
per la verifica dei requisiti di ordine generale;

VERIFICATO il Documento Unico di Regolarità Contributiva D.U.R.C. prot.
INAIL_26254504 del 21/02/2021 con scadenza 21/06/2021 da cui risulta la regolarità
contributiva;

PRESO ATTO che ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i., il presente provvedimento è
soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, pertanto lo SMARTCIG acquisito da
ANAC relativo alla fornitura di cui in oggetto è Z5930D4742 mentre il Codice Unico di
Progetto è il seguente: C69J21000270002;

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che:
con l’esecuzione del contratto si intende fornire di giochi per bambini ed arredoa)
il parco pubblico in frazione Piano Grande e l’area S.A.E. di via della Rinascita;
la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto nel rispetto dib)
quanto disposto dalla Legge 11 settembre 2020 n.120 e D.Lgs. 50/2016 e s.m.i e
dalla normativa di settore;
Il contratto di affidamento del lavoro in oggetto sarà stipulato ai sensi e secondoc)
le modalità di cui all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATA la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa – contabile
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D.Lgs. 267/2000;

VISTI:
Il D.Lgs n. 267/2000 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli-

enti locali”
Il vigente Statuto Comunale-

Il Decreto Sindacale n.2/2021-

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente1.
determinazione;

DI AFFIDARE alla ditta “Ottovolante Cooperativa Sociale”, C.F. 01712450673 con2.
sede in via Cona, 97 – 64100 Teramo, la fornitura di giochi per bambini ed arredo
urbano mediante affidamento diretto per un importo pari ad € 32 146,00 oltre l’IVA
al 22%, pari a € 7 072,12 e quindi per un totale complessivo di € 39 218,12;

DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la spesa di € 39 218,12 capitolo 2009 del3.
corrente esercizio di bilancio, nelle more di eventuale concessione del finanziamento
da parte della Regione Abruzzo, Dipartimento Agricoltura, PSR 2014 – 2020 Reg.
(UE) 1305/2013;

DI DARE ATTO che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, è4.
stata trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di

AREA TECNICA n. 18 del 12-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 “Impegno di spesa”
del D.Lgs n. 267/2000;

DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che:5.
con l’esecuzione del contratto si intende fornire di giochi per bambini ed arredoa)
urbano il parco pubblico in frazione Piano Grande e l’area S.A.E.;
la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto nel rispetto dib)
quanto disposto dalla Legge 11 settembre 2020 n.120 e D.Lgs. 50/2016 e s.m.i e
dalla normativa di settore;
Il contratto di affidamento del lavoro in oggetto sarà stipulato ai sensi e secondoc)
le modalità di cui all’art. 32 del D.Lgs. 50/2016;

DI PERFEZIONARE il rapporto contrattuale con le modalità previste dalla6.
piattaforma informatica MEPA, in ottemperanza agli obblighi relativi alla
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari;

DI DARE ATTO che:7.
si provvederà alla liquidazione della spesa in favore della ditta incaricata previaa)
verifica della fornitura e dietro presentazione di regolare fattura secondo le
modalità previste nel preventivo prot. n. 5840 del 03/08/2020;
l'Ufficio di Ragioneria dovrà procedere ai provvedimenti consequenziali allab)
presente determinazione in applicazione degli Artt. 184 e 185 del D.Lgs.
18/08/2000, n.267;

Il Responsabile del Procedimento
F.to Bilanzola Raniero

AREA TECNICA n. 18 del 12-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 12-03-2021

   Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 30-06-2021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
 F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 16-07-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA TECNICA n. 18 del 12-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


